
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
COPIA 

 
AREA PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
Registro di Pubblicazione n. 480 
Registro Cronologico Generale n. 710 
 

DETERMINA   N. 90 DEL 16-07-2025 
 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA VALUTATIVA COMPARATIVA PER LA 
PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 13, COMMI 6, 7 
E 8 DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019  2021 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO    - INDIVIDUAZIONE COMPONENTI 
COMMISSIONI ESAMINATRICI 

 
 

Il Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo 
 

Visto il Decreto di nomina del Sindaco n. 6 in data 30.6.2025 con cui viene conferito 
al sottoscritto la responsabilità dell’ Area Programmazione e Controllo; 
  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16.12.2024, avente ad 
oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025 – 2027;  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16.12.2024, avente ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025 – 2026 – 2027;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 10.3.2025, avente ad oggetto: 
"Approvazione piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025 – 2027”, 
successivamente modificato ed aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 
2.7.2025; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  3 del 21.1.2000 con cui è stato 
approvato il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
successivamente modificato con deliberazioni: DGC n. 128/2004, DGC n. 142/2005, DGC n. 
79/2006, DGC n. 80/2006, DGC n. 36/2008, DGC n. 109/2010 e DGC 73/2020 avente ad 
oggetto "Regolamento generale degli uffici e dei servizi – Precisazioni in relazione alla 
selezione del personale" ; 
 

Richiamata la determinazione dell’Area Programmazione e Controllo n. 85 del 7.7.2025 
con cui è stato disposto di: 
 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.90 del 16-07-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

-  indire una procedura valutativa comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi 
dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, 
riservata al personale dipendente dell’Ente a tempo indeterminato, nel rispetto dei 
“Criteri per le progressioni tra le Aree ai sensi dell’art.13, commi 6-7-8 del CCNL 
Funzioni Locali Triennio 2019/2021” adottati con deliberazione della Giunta 
Comunale  n. 27 del 31.3.2025,  appartenente: 

 
a) all’Area degli Operatori (ex categoria A) per la copertura di n. 1 profilo di 

Collaboratore Tecnico Manutentivo a tempo indeterminato appartenente all'Area 
degli  Operatori Esperti (ex categoria B), 

b) all’Area degli Istruttori (ex categoria C) per la copertura di n. 1 profilo di 
Funzionario di Polizia Locale a tempo indeterminato appartenente all'Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), 

 
- approvare gli Schemi di Avviso di selezione e gli allegati Schemi di domanda di 

partecipazione alla procedura, allegati alla determinazione n. 85/2025; 
 

Considerato che per lo svolgimento delle operazioni di selezione è necessario individuare 
la composizione della commissione esaminatrice che comprenda professionalità idonee alla 
selezione; 
 
 Dato atto che i componenti delle Commissioni esaminatrici, all'atto dell'insediamento 
della Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione, ai sensi del DPR 
445/2000 e s.m.i., dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate dalle 
diverse norme di Legge attualmente in vigore;  
 
 Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:  
- l’art. 6-bis Legge n. 241/1990;  
- gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

- il Piano per la Prevenzione della Corruzione e il Piano della Trasparenza 2021-2023 del 
Comune di Boffalora Sopra Ticino, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
32 del 31.03.2021,  confermato con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 
22.6.2022;  

 
Visti: 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.L.gs 18.08.2000, n. 267; 
- il  D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- la L. n. 241/1990; 
- il vigente Regolamento comunale  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente  Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
            

  
Per tutto quanto espresso in narrativa 
 
Di individuare quali componenti esperti della  Commissione esaminatrice della procedura 
valutativa comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.90 del 16-07-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale dipendente dell’Ente 
a tempo indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C) per la copertura 
di n. 1 profilo di Funzionario di Polizia Locale a tempo indeterminato appartenente all'Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D): 
 

- Roberto Piodi – Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo del Comune di 
Boffalora Sopra Ticino – Presidente interno; 

 
- Dott.ssa Antonella Annecchiarico – Segretario Generale del Comune di Boffalora 

Sopra Ticino – Membro esperto interno; 
 

- Arch. Gabriela Nava – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Boffalora sopra 
Ticino  – Membro interno; 
 

Di individuare quale Segretario  verbalizzante della Commissione giudicatrice l’Arch. 
Gabriela Nava Responsabile dell’Ufficio Tecnico  del  Comune di Boffalora Sopra Ticino; 
 
Di individuare quali componenti esperti della  Commissione esaminatrice della procedura 
valutativa comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 
del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale dipendente dell’Ente 
a tempo indeterminato appartenente all’Area degli Operatori (ex categoria A) per la copertura 
di n. 1 profilo di Collaboratore Tecnico Manutentivo a tempo indeterminato appartenente 
all'Area degli  Operatori Esperti (ex categoria B): 
 

- Roberto Piodi – Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo del Comune di 
Boffalora Sopra Ticino – Presidente interno; 

 
- Arch. Gabriela Nava – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Boffalora 

Sopra Ticino – Membro interno; 
 

- Kathia Ranza  – Istruttore tecnico del Comune di Boffalora sopra Ticino  – Membro 
interno; 
 

Di individuare quale Segretario  verbalizzante della Commissione giudicatrice la Sig, ra 
Kathia Ranza Istruttore tecnico del  Comune di Boffalora Sopra Ticino; 
 
Di dare atto che tutti i predetti soggetti presenteranno apposita dichiarazione circa l’assenza 
di cause di 
incompatibilità con i concorrenti, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, al momento 
dell’insediamento della commissione. 
 
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzione del Comune di Boffalora Sopra Ticino nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ed all’Albo Pretorio on-line; 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Programmazione e Controllo 
 F.to ROBERTO PIODI 
 



Determinazione Area Economico Finanziaria n.90 del 16-07-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 17-07-2025  
Lì  17-07-2025 
 
 Il Messo Comunale 
 F.to Alberto Lavatelli 
 


